



Nacionalinis muziejus  
LIETUVOS DIDŽIOSIOS KUNIGAİKŠTYSTĖS  
VALDOVŲ RŪMAI

## EDUKACINIO ŠV. CECILIJOS SENOSIOS MUZIKOS FESTIVALIO PROGRAMA:

VILNIUS, gruodžio 3–10 d.  
BIRŽAI, gruodžio 7 d.

### Informacija apie festivalį

Edukacinis Šv. Cecilijos senosios muzikos festivalis bus orientuotas tiek į plačiąją visuomenę, tiek į muzikos atlikėjus iš Vilniaus ir Šiaurės Lietuvos miestų. Festivalio metu bus pristatytos kelios koncertinės programos, skirtos vėlyvųjų viduramžių, renesanso ir ankstyvojo baroko muzikai. Į šias programas įtraukiami tiek profesionalūs atlikėjai, tiek muziką studijuojantys moksleiviai ir studentai. Festivalio muzikinių dirbtuvių metu susipažinsime su XIV–XVII a. muzikos repertuaru. Taip pat pasitelkiant istorinius šaltinius bus nagrinėjami muzikos atlikimo stilstikos bruožai, improvizacija ir ornamentika kaip neatsiejama kūrybinių interpretacijos dalis, muzikavimo senoviniai instrumentais ypatumai.

Koncertines programas ruoš ir muzikines dirbtuves ves Valdovų rūmų muziejaus edukacinių renginių vadovė Ieva Baublytė (gotikinė arfa ir išilginės fleitos) bei festivalio kvietiniai lektoriai, viduramžių, renesanso ir ankstyvojo baroko muzikos atlikėjai ir ekspertai:

**Gustavo Gargiulo** – cinkas, barokinis trimitas (Argentina, Šveicarija)

**Rodrigo Calveyra** – išilginės fleitos, cinkas (Brazilija, Prancūzija)

**Ivan Velikanov** – viduramžių vargonėliai, šalamaja, klavesinas (Rusija, Prancūzija)

Koncertinėje programoje taip pat dalyvaus: Ieva Gaidamavičiūtė (sopranas), Renata Dubinskaitė (mecosopranas), Saulė Šerytė (mecosopranas), Nerijus Masevičius (bosas), Vilimas Norkūnas (klavesinas, pozityvas), Robertas Bliškevičius (viola da gamba) ir kiti atlikėjai. Šie atlikėjai ir festivalio svečiai buriasi į ansamblį „Suonatori del granduca“.

Šių metų edukacinį Šv. Cecilijos senosios muzikos festivalį rengia Valdovų rūmų muziejaus Edukacijos ir lankytojų centras kartu su Vilniaus miesto savivaldybės choru „Jauna muzika“. Muzikines dirbtuves ir edukacinius koncertus Vilniuje po savo stogu glaus Bažnytinio paveldo muziejus ir Lietuvos dailės muziejaus filialas Taikomosios dailės muziejus. Šiaurės Aukštaitijoje festivalio laukia pilyje įsikūręs Biržų krašto muziejus. Koncertuoti Paparčių bendruomenės namuose kviečia Baroko kultūros festivalio Paparčiuose rengėjai.

**Muzikos dirbtuvės yra atviros. Norinčiuosius kviečiame dalyvauti!**

Daugiau informacijos

Mob. 8 684 11 549

Tel. (8 5) 261 7445

El. p. i.baublyte@valdovurumai.lt



## EDUKACINIO ŠV. CECILIJOS SENOSIOS MUZIKOS FESTIVALIO PROGRAMA:

VILNIUS, gruodžio 3–10 d.

BIRŽAI, gruodžio 7 d.

**Gruodžio 3–4 d.** Taikomosios dailės muziejuje (Arsenalų g. 3A, Vilnius)

**Senovinių trombonų, trimitų ir cinkų muzika: repertuaras ir ornamentika**

Dirbtuvių metu atliksime ir nagrinėsime daugiabalsę XVI–XVII a. muziką.

Dalyviai taip pat turės galimybę patys pabandyti groti senoviniais trombonais ir barokiniu trimitu.

**Gruodžio 3 d. 13.00–16.30 val.**

**Gruodžio 4 d. 11.00–13.00 val., 14.30–17.00 val.**

**Gruodžio 5–6 d.** Bažnytinio paveldo muziejuje (Šv. Mykolo g. 9, Vilnius)

**Vėlyvųjų viduramžių ir renesanso muzika: repertuaras ir ornamentika**

Susipažinsime su vokaline ir instrumentine XIV–XVI a. muzika, mokysimės ją ornamentuoti.

**Gruodžio 5 d. 11.00–13.00 val., 14.00–17.00 val.**

**Gruodžio 6 d. 11.00–13.00 val., 14.00–16.00 val.**

**Gruodžio 6 d. 17 val.** Bažnytinio paveldo muziejuje (Šv. Mykolo g. 9, Vilnius)

**Pažintinis koncertas Senieji muzikos instrumentai nuo vėlyvųjų viduramžių iki ankstyvojo baroko**

Koncertuos bei pasakos festivalio svečiai ir muzikinių dirbtuvių dalyviai.

Įėjimas su muziejaus bilietu (kaina – 5 litai)

**Gruodžio 7 d.** Biržų krašto muziejuje „Sėla“ (J. Radvilos g. 3)

**Senoji muzika Biržų pilyje**

**12.30–14.00 val.**

Kamerinė muzika smuikui ir klavesinui (Kunigaikščių menė)

Senovinių trombonų ir cinkų muzika. Dalyviai taip pat turės galimybę groti senoviniais trombonais (Parodų salė).

**14.30–15.15 val.**

Improvizacijos dirbtuvės (visiems instrumentams, Kunigaikščių menė)

**15.15–16.15 val.**

Seminaras vidurinių mokyklų mokytojams ir visiems besidomintiems senąja muzika (Kunigaikščių menė).

**17.00 val.**

Pažintinis koncertas

Senieji muzikos instrumentai nuo vėlyvųjų viduramžių iki ankstyvojo baroko

Koncertuos bei pasakos festivalio svečiai ir muzikos dirbtuvių dalyviai.

Koncertas nemokamas

**Gruodžio 9 d. 12 val.** Paparčių bendruomenės namuose (Dominikonų g., buvusio Dominikonų vienuolyno teritorija).

**Pažintinis koncertas**

**XV–XVII a. Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės muzika.**

**Giovanni Battista Cocciola ir kitų kompozitorių kūryba**

Atlikėjas – ansamblis „Suonatori del granduca“

Koncertas nemokamas

**Gruodžio 10 d. 18 val.** Lietuvos mokslų akademijos salėje (Gedimino pr. 3, Vilnius)

**Koncertas**

**XVII a. Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės muzika.**

**Giovanni Battista Cocciola ir kitų kompozitorių kūryba**

Atlikėjai: Vilniaus miesto savivaldybės choras „Jauna muzika“, ansamblis „Suonatori del granduca“

Koncertas nemokamas.